Assembleia ~ oislativa do Estado de Rondôrúa

ATO Nº 006/2015-MD/ALE

Aprova proposta do Plano Plurianual
2016 - 2019 da Assembleia Legislativa.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e conforme inciso V do artigo 11 do
Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1 º. Aprovar a proposta do Plano Plurianual 2016 - 2019 da Assembleia
Legislativa do Estado de Rondônia, conforme planilhas anexas devidamente lançadas no
Sistema SIPLAG e valores abaixo especificados:

2016
2017
2018
2019

R$ 223 .277 .566,00
R$ 255.378.366,00
R$ 252.057 .496,00
R$ 278.969.796.00

TOTAL PPA R$ 1.009.683.224,00

Art. 2°. Este ato entra em vigor na data da sua publicação.

Major Amarante 390 Arigolândia Porto Velho!RO.
Cep.: 76.801 -911 69 3216.2816 www.ale.ro.gov.br DEIAITllufP1s• E5TIID N

Unidos com o Povo
Assembleia Legislativa de Rondónia

li

Nº139 1 9ª LEGISLATURA DO-e-ALE/RO 26 DE AGOSTO DE 2015 1 Pág.2663

ATO Nº2868/2015-SRH/P / ALE

O PRESID~NTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDONIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013, resolve:

NOMEAR

VALDECI PEREIRA DE OLIVEIRA, para exercer o car90 de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, codigo
ASP-09, no Gabinete do Deputado Só na Bença, a contar de 03
de agosto de 2015.

Porto Velho, 11 de agosto de 2015

Maurão de Carvalho Arildo Lopes da Silva
Presidente Secretário Geral

ATO N°2830/2015-SRH/P / ALE

O PRESID~NTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDONIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 10 da LC n° 730, de 30 de setembro de 2013, resolve:

EXONERAR

VANDERLEI BENTO DE MEDEIROS, do cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-20, que
exerce no Gabinete do Deputado Adelino Follador, a contar de
07 de agosto de 2015.

Porto Velho, 06 de agosto de 2015.

Maurão de Carvalho Arildo Lopes da Silva
Presidente Secretário Geral

ATO Nº2836/2015-SRH/P / ALE

O PRESID~NTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDONIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013, resolve:

NOMEAR

VANUSA MARIA APARECIDA DE RESENDE, para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar,
código ASP-07, no Gabinete do Deputado Marcelino Tenório, a
contar de 07 de agosto de 2015.

Porto Velho, 07 de agosto de 2015

Maurão de Carvalho Arildo Lopes da Silva
Presidente Secretário Geral

ATO N°2929 /2015-SRH/P / ALE

O PRESID~NTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDONIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 10 da LC n° 730, de 30 de setembro de 2013, resolve:

ALTERAR

A referência do Cargo em Comissão da servidora VIVIAN
CAROUNE MENDONÇA CHAVES, Assistente Técnico, para o
código AST-20, da Corregedoria Administrativa, a contar de
03 de agosto de 2015.

Porto Velho, 17 de agosto de 2015

Maurão de Carvalho Arildo Lopes da Silva
Presidente Secretário Geral

ATO Nº2916/2015-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 10 da LC n° 730, de 30 de setembro de 2013, resolve:

EXONERAR

IVONETE GOMES DA SILVA COSTA, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assessor Técnico, código AT-22, que exerce
no Gabinete do Deputado Maurão de Carvalho, a contar de 31
de agosto de 2015.

Porto Velho, 14 de agosto de 2015.

li

Maurão de Carvalho Arildo Lopes da Silva
Presidente Secretário Geral

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

ATO Nº 006/2015-MD/ ALE

Aprova proposta do Plano Plurianual
2016 - 2019 da Assembleia Legislativa.

11

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e
conforme inciso V do artigo 11 do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1°. Aprovar a proposta do Plano Plurianual 2016- 2019
da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, conforme
planilhas anexas devidamente lançadas no Sistema SIPLAG e
valores abaixo especificados:

2016
2017
2018
2019
TOTAL PPA

R$ 223.277.566,00
R$ 255.378.366,00
R$ 252.057.496,00
R$ 278.969.796,00
R$ 1.009.683.224,00

Art. 2°. Este ato entra em vigor na data da sua
publicação.

Mesa Diretora, 25 de agosto de 2015.

Deputado MAURÃO DE CARVALHO
Presidente - ALE/RO

Deputado EDSON MARTINS
1° Vice -Presidente - ALE/RO

Deputado HERMÍNIO COELHO
2º Vice -Presidente - ALE/RO

Deputado LEBRÃO Deputada GLAUCIONE
1º Secretário - ALE/RO 2ª Secretária - ALE/RO

Deputado ALEX REDANO Dep RONSÂNGELA DONADON
3º Secretário -ALE/RO 4ª Secretária - ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondôniahttp://wwwale.ro.gov.br